
9. března 2020  1  

Č.j. DOBRIK/0096/2020 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Dobříkov 02/2020 
                                        konaného dne 9.3.2020, od 18:30 hodin  

v Hasičské zbrojnici 
 
 
Přítomni: Miloš Vích, Milan Bublák, Nikola Kajsrlíková, Aleš Sloup, Pavel Pinkas 
Omluvena: Jana Pinkasová, Ivo Bezdíček 
Hosté: viz prezenční listina v příloze 
 
Presenční listina je uvedena v příloze číslo 2 tohoto zápisu 
  
Zasedání Zastupitelstva obce Dobříkov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:40 
hodin starostkou obce Nikolou Kajsrlíkovou („dále jako „předsedající“).  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dobříkov určuje v souladu s §95 odst. 1 zákona o obcích ověřovateli 
zápisu Miloše Vícha a Milana Bubláka a zapisovatelem Pavla Pinkase, který přišel později. 
 
Pro  5                                                Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou (viz příloha č. 1) 
zveřejněnou na úřední desce dne 1.3.2020. 
 

1) Přístavba MŠ Dobříkov 

2) ZTV19 RD – sídliště pod školou 

3) Projekty 2020 

4) Návrh rozpočtu 

5) Návrh smluv na KOPu 

6) Návrh na změna UP 

7) Ostatní  

a) Výsledek výběrového řízení na dodavatele stavby  

     „Přístavba mateřské školy v obci Dobříkov – úniková cesta“ 

            b) Diskuse 

 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dobříkov schvaluje program zasedání dle pozvánky. 
 
Pro 4                                         Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
 
Bod 1  Přístavba MŠ Dobříkov 



9. března 2020  2  

Aleš Sloup seznámil s aktuálním stavem prací. Práce probíhají podle harmonogramu.  
 
Bod 2 19 RD – sídliště pod školou 
 
Vedení obce seznámilo přítomné se záměrem provedení změny stavby před dokončením 
z důvodu prodloužení některých vybudovaných inženýrských síti jako přípravu pro případnou 
výstavbu dalších rodinných domků a z důvodu možnosti vybudování rozvodů optické sítě, 
které by byly financovány z uspořených finančních prostředků zmenšeným rozsahem 
původní stavby. V letošním roce by nebyl vybudován chodník podél nové komunikace 
v úseku od nového parkoviště před základní školou ve směru k ČOV a zpevněné plochy podél 
nových komunikací, které by umožňovaly odstavování vozidel ve veřejném prostoru 
vlastníkům RD v lokalitě. Všechny inženýrské sítě a nové komunikace s asfaltovým povrchem 
vč. parkoviště před školou budou vybudovány v původním rozsahu. Stavba bude vybudována 
tak, že bude umožněno v návaznosti na dokončenou stavbu snadné dobudování chodníku i 
zpevněných ploch pro odstavování vozidel. Upravený rozsah stavby bude zajišťovat 
dostatečnou kvalitu prostoru pro vlastníky nových RD. 
 
 
Bod 3 Projekty 2020 
Starostka obce seznámila OZ s projekty zeleně a s dalšími projekty: 
1) Vysázení stromů „Na Beránku“ s pomocí dotace 100% ve výši  500 000,- Kč.  Záměr 
projektu byl podán, ale z důvodu nevhodných pozemků pro účel této dotace, byla žádost 
stažena.  
2) Program výsadba zeleně, byla podána žádost o dotaci u MŽP. Jedná se o výsadbu stromů 
v intravilánu obce. Maximální výše dotace je 250.000 Kč. Na žádost byl zpracován odborný 
posudek. Žádost byla na MŽP přijata. 
 
3) Projekt Podpora zařízení péče o děti na 1. stupni ZŠ 
Jedná se o projekt z Operačního programu zaměstnanost, cílem projektu je zajištění péče o 
děti mimo školu – tzn. navýšení kapacity družiny a podpora péče v době prázdnin formou 
příměstského tábora.  Míra podpory je 100%.  
 
Usnesení 
Zastupitelstvo obce Dobříkov pověřuje starostku obce k podání projektu k navýšení 
kapacity personálu školy a družiny. 
 
Pro 5                                         Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
4) Projekt z IROPu na akci Stavba chodníku – ZTV 21 RD. Naskytla se možnost čerpat 
prostředky na část této stavby ve výši 80%. Výše finančních prostředků se předpokládá do 
600 000 Kč. 
 
Usnesení 
Zastupitelstvo obce Dobříkov pověřuje starostku obce k podání žádosti o dotaci z IROPu na 
akci „Stavba chodníku – ZTV 21 RD k.ú. Dobříkov. 
 
Pro 5                                         Proti 0                                 Zdrželi se 0 



9. března 2020  3  

 
5) Projekt z MAS nad Orlicí – Program rozvoje venkova. Jedná se o Fiche 11 - Rozvoj 

venkova - spolková činnost, knihovny 

 
Usnesení 
Zastupitelstvo obce Dobříkov pověřuje starostku obce k podání žádosti o dotaci z MAS nad 
Orlicí – Rozvoj venkova  
 
Pro 5                                         Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 

 

6) Veřejné osvětlení a rozhlas v lokalitě pod školou s navrženými změnami. 
 
Usnesení 
Zastupitelstvo obce Dobříkov pověřuje starostku obce k zajištění výběrového řízení na akci 
„Veřejné osvětlení a rozhlas – Dobříkov“ v lokalitě pod školou. 
 
Pro 5                                         Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 

 
Bod 4 Návrh rozpočtu 
Byl projednán návrh rozpočtu, který poslala starostka obce zastupitelům dne 4.3.2020 
- viz příloha č. 3 
 
Usnesení 
Zastupitelstvo obce Dobříkov schvaluje návrh rozpočtu pro rok 2020. 
 
Pro 5                                         Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
 
 
 
Bod 5 Návrh smluv na Komplexní pozemkové úpravy KoPÚ Dobříkov.  
Starostka obce Nikola Kajsrlíková přednesla zastupitelstvu návrh ohledně směny a pronájmu 
pozemků při řešení připomínek k  zpracovanému návrhu KoPÚ Dobříkov. 
 
1) souhlasí se směnou pozemků mezi Obcí Dobříkov a vlastníkem pozemků, zapsaných na LV 
356 panem Richardem Hrdým, bytem Dobříkov 28. Předmětem směny bude pozemek dle 
vystaveného návrhu 4173 o výměře 489 m2. Vlastník pan Hrdý souhlasí s tím, aby v rámci 
pozemkových úprav byl tento pozemek převeden do vlastnictví obce. Za tento pozemek mu 
obec přenechá část pozemku 139/5, kterou nyní pan Richard Hrdý užívá. Přesná výměra 
tohoto pozemku bude známa až po vyhotovení GP na oddělení této části pozemku, 
předpokládaná výměra je cca 135 m2. Rozdíl ve výměře obou pozemků uhradí obec panu R. 
Hrdému za cenu obvyklou. Dále obec na své náklady uhradí GP a náklady spojené se 
sepsáním smlouvy na převod části pozemku 139/5 a jejím vkladem do katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, pracoviště Ústí nad Orlicí. 
 
Zastupitelstvo obce Dobříkov souhlasí se směnou pozemků s p. Hrdým, dle návrhu výše. 



9. března 2020  4  

 
Pro 5                                         Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
2) tímto potvrzuje a souhlasí, že s vlastníkem pozemků dle KN č. 1103 a č. 512, zapsaných na 
LV 470 v k.ú. Dobříkov panem Alešem Braunem uzavře dohodu, zajišťující jak možnost 
údržby těchto pozemků, tak především zajištění přístupu po těchto pozemcích pro všechny 
vlastníky, jejichž pozemky včetně rodinných domů a pozemku dle návrhu KoPÚ 4061 (v 
současném KN, se jedná o pozemek 551/2 v k.u. Dobříkov) jsou přístupné po výše uvedených 
parcelách, které jsou součástí místní komunikace. Další možností, jak vyřešit údržbu této 
místní komunikace a zajistit přístup k pozemkům, přístupným po parcele 1103 a 512 je 
směna těchto pozemků za zemědělské pozemky ve vlastnictví obce.  
 
Zastupitelstvo obce Dobříkov souhlasí s pronájmem pozemku od p. Brauna, z důvodu 
zajištění cesty pro dotčené pozemky a pověřuje starostku obce sepsáním smlouvy o 
pronájmu. 
 
Pro 5                                         Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
3)  OZ bere na vědomí, možnost směny pozemků v rámci bývalého družstva Dobříkov. 
Pověřuje starostku obce projednat směnu pozemků v areálu bývalého družstva s p. 
Vajmanem, z důvodu zřízení sběrného dvora v Dobříkově. Jedná se o pozemky p.č. 177/26 a 
177/13 v k.u. Dobříkov. Na pozemky v majetku obce není možný přístup. 
 
 
 
 
Bod 6 Návrh na změnu UP 
Starostka obce Nikola Kajsrlíková seznámila zastupitele s návrhy na změnu územního plánu. 
 
 
Bod 7 Ostatní  
Bod 7a) Výsledek výběrového řízení na dodavatele stavby „Přístavba mateřské školy v 

obci Dobříkov – úniková cesta“ 
Nabídku předložila firma INSTAV Hlinsko, a.s. Výběrová komise ve složení Aleš Sloup a Ludvík 
Blažek provedla kontrolu kompletnosti nabídky a nabídku vyhodnotila jako splňující zadané 
podmínky. 
 
Usnesení 
Zastupitelstvo obce Dobříkov schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou INSTAV Hlinsko, 
a.s na stavbu „Přístavba mateřské školy v obci Dobříkov – úniková cesta“. 
 
Pro 5                                         Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
Bod 7b) Diskuse 
 
 
Usnesení 



9. března 2020  5  

Zastupitelstvo obce Dobříkov schvaluje proplacení faktur za vybudování nástupišť 
autobusových zastávek „U sochy M.J.Husa“ a „U školy“ firmě První Vysokomýtská 
stavební, s.r.o. ve výši 253 458,01Kč, včetně DPH. 
 
Pro 5                                         Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
Usnesení 
Zastupitelstvo obce Dobříkov schvaluje proplacení faktur za vícepráce na modernizaci 
stávajícího chodníku na parcele 915/11 Dobříkov ve výši 10 202,02 Kč včetně DPH a za 
opravu chodníku „před Vodvárkovými“ firmě První Vysokomýtská stavební, s.r.o.  ve výši 
76 599,72 Kč včetně DPH. 
 
 
Pro 5                                         Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
Usnesení 
Zastupitelstvo obce Dobříkov schvaluje zpracování studie proveditelnosti „Stavba chodníku 
– ZTV 21 RD k.ú. Dobříkov dle osnovy a pokynů MAS Nad Orlicí o. p. s., která je nezbytnou 
přílohou pro podání žádosti o dotaci na chodník. 
 
 
Pro 5                                         Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
Usnesení 
Zastupitelstvo obce Dobříkov schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou INSTAV Hlinsko, 
a.s na stavbu „Přístavba mateřské školy v obci Dobříkov – úniková cesta“. 
 
Pro 5                                         Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
Zasedání ukončeno 9.3.2020 ve 22:00 
 
Zapsal: 9.3. 2020    Pavel Pinkas 
 
 
Ověřili:   Miloš Vích     Milan Bublák 
         
 
 
 
Seznam příloh: 
Příloha č. 1 Svolání zastupitelstva 
Příloha č. 2 Prezenční listina 
 
 
 
 
 



9. března 2020  6  

Příloha č. 1 Svolání zastupitelstva 
 

O B E C   D O B Ř Í K O V 
Sídlo Obecní úřad Dobříkov, Dobříkov 29, 566 01 Vysoké Mýto, IČO 00278718 

tel.: 465 481 273, mobil: 724 189 558, e-mail: obec@dobrikov.cz, http://www.dobrikov.cz  

Počet listů 1 

 

 Č.j. DOBRIK/0090/2020         

            

   Svolání zasedání Zastupitelstva obce Dobříkov 

 

 

 

Obecní úřad Dobříkov v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění, informuje o konání zasedání Zastupitelstva obce 

Dobříkov, svolaného starostkou obce Nikolou Kajsrlíkovou v souladu s § 91 odst. 1 zákona 

o obcích.  

 

Místo konání: 

 

Sokolský klub – areál TJ, Dobříkov 174 za kostelem 

Doba konání: 

 

  9.3.2020   od 18:30 (pondělí) 

Navržený  

program: 

1) Přístavba MŠ Dobříkov, 

2) ZTV 19 RD – sídliště pod školou, 

3) Projekty 2020, 

4) Návrh rozpočtu, 

5) Návrh smluv na KOPu 

6) Návrh na změnu UP 

7) Ostatní 

  

 

 

 

 

V obci Dobříkov, dne 9. 3. 2020 

                                                                                             Ing. Nikola Kajsrlíková 

  starostka  

Obec Dobříkov 

mailto:obec@dobrikov.cz
http://www.dobrikov.cz/


9. března 2020  7  

 
Příloha č. 2 Prezenční listina 
 
 

Prezenční listina členů zastupitelstva 
 
 

jméno příjmení telefon  email podpis 
Ivo Bezdíček  
 

606 049 645 bezdičkova.janca@seznam.cz Omluven 

Nikola 
Kajsrlíková 

720 750 326 nikola.kajsrlikova@cetin.cz  

Pavel Pinkas 
 

724 001 800 pavel.pinkas@volny.cz  

Jana Pinkasová 
 

732 405 769 pinkasova@orlab.cz omluvena 

Aleš Sloup  
 

605 148 444 ales.sloup@centrum.cz  

Milan Bublák 
 

606 132 971 milanbublak76@gmail.com  

Miloš Vích 
 

777 220 963 milosvich@gmail.com  

 

 


